
                           государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 
 

П Р И К А З 

 

21 июня 2023 г.    №  98-од 

О назначении ответственного лица за организацию проведения 

методического дня  «Психолого-педагогическое сопровождение детей с 

ОВЗ и инвалидностью как условие качественного инклюзивного 

образования» 

 

В целях исполнения приказа СВУ МОиНСО от 20.06.2023 №243-од 

«Об организации и проведении окружного методического дня «Психолого-

педагогическое сопровождение детей с ОВЗ и инвалидностью как условие 

качественного инклюзивного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического отдела, педагога-

психолога Забелину И.А. ответственным лицом за организацию проведения 

методического дня  «Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ 

и инвалидностью как условие качественного инклюзивного образования». 

2. Забелиной И.А. организовать проведение  методического дня 22 июня 

2023 года на базе ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» согласно программе 

(Приложение к приказу). 

3.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                 Н.Б. Дуняшина 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

 «_____» ______________2023г._________ И.А.Забелина  

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 21.06.2023 № 98-од 

 

Программа  

окружного методического дня 

«Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ и инвалидностью  

как условие качественного инклюзивного образования» 

 

Дата проведения: 22.06.2023 года. 

Время проведения: 10.00-15.00. 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

административных команд  образовательных организаций в части 

организации психолого-педагогического сопровождения обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, обновления 

программно-методического обеспечения. 

Участники семинара: директора и завучи образовательных организаций. 

 

№ 

п/п 

Время Содержание 

деятельности 

Место 

проведени

я 

Ответственный 

1. 09.50 Регистрация участников 

семинара 

 

ГБУ ДПО 

«Похвистне

вский РЦ» 

Забелина Ирина 

Анатольевна, 

начальник 

социопсихологи

ческого отдела 

ГБУ ДПО 

«Похвистневски

й РЦ» 

2.  

10.00- 

11.30 

 

           Семинар-совещание «Психолого-педагогическое 

сопровождение детей с ОВЗ и инвалидностью как условие 

качественного инклюзивного образования» 

1. «Отдельные вопросы организации образовательного 

процесса на основе актуальных федеральных и 

региональных требований» 
Архангельская Ирина Владимировна, директор ГБУ ДПО СО 

«Центр специального образования» 

2. «Создание специальных условий в образовательной 



организации на основе рекомендаций ПМПК» 
Пиманова Людмила Александровна, заведующий отделом 

сопровождения инклюзивного образования ГБУ ДПО СО 

«Центр специального образования», учитель-логопед 

3. «Основные аспекты деятельности психолого-

педагогического консилиума и организация взаимодействия 

ПМПК и ППк образовательной организации»   
Морозова Елена Владимировна, заместитель директора по 

учебно-методической работе ГБУ ДПО СО «Центр 

специального образования, учитель-дефектолог, учитель-

логопед 

4. «Особенности организации обследования на ПМПК 

выпускников 9 и 11 классов», «Обзор часто задаваемых 

вопросов, касающихся деятельности ПМПК Самарской 

области» 
         Белоглядова Ксения Сергеевна, директор ГКУ СО «ЦДиКСО» 

3 11.30-

12.30 

Методический аудит 

Северо-Восточного 

ТПМПК  

ГБУ ДПО 

«Похвистнев

ский РЦ» 

Архангельская 

Ирина 

Владимировна, 

директор ГБУ 

ДПО СО «Центр 

специального 

образования», 

Забелина Ирина 

Анатольевна, 

руководитель 

Северо-

Восточной 

ТПМПК 

4 13.00-

14.00 

Методический аудит 

службы ранней помощи 

СП 

«Детский 

сад 

Журавушка» 

ГБОУ СОШ 

№ 1 города 

Похвистнево 

Архангельская 

Ирина 

Владимировна, 

директор ГБУ 

ДПО СО «Центр 

специального 

образования»; 

Гнедова Наталья 

Анатольевна, 

заведующий СП 

«Детский сад 

Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 

города 

Похвистнево 



5 14.00-

15.00 

Адресная методическая 

помощь по деятельности 

ППк ГБОУ ООШ № 4 

города Похвистнево и 

ГБОУ СОШ с. Кротково 

 

ГБОУ ООШ 

№ 4 города 

Похвистнево 

Архангельская 

Ирина 

Владимировна, 

директор ГБУ 

ДПО СО «Центр 

специального 

образования»; 

Ванина Наталья 

Витальевна, 

директор ГБОУ 

ООШ № 4 

города 

Похвистнево; 

Клюшина 

Татьяна 

Викторовна, 

директор ГБОУ 

СОШ с. 

Кротково 

 


		2023-06-26T16:12:10+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




